

# Molėtų

krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. SPALIO 28 D.,

penktadienis

Nr. 82 (8548)

Kitas "Vilnies" numeris -  
lapkričio 4 d.

# vilnis

www.vilnis.lt

Kaina - 0,80 Eur

## TRUMPAI

**RASTA SUKTYNĖ.** Molėtų rajone gyvenamajame name Joniško s. rasta suktyinė su viduje esančia galimai augalinės kilmės medžiaga – kanapėmis, kuri priklausė moteriai (g. 1990 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto disponavimo narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas platinti.

**NEBLAIVUS VAIRUOTOJAS.** Molėtų mieste Sakalo gatvėje pirmadienio popietę policijos pareigūnai sustabdė patikrinimui automobilį „Nissan X-Trail“, kurio 59 metų vairuotojui nustatė vidutinį 1,91 prom. girtumą. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

**SIESARTIES UPĖJĖ.** Prevencinė akcija „Lašiša“ vyks ir lapkričio mėnesį. Vykdančią šią akciją, molėtiškiai aplinkosaugininkai surengė tris reidus Siesarties upėje (Videniškių s.). Jų metu pažeidimų nenustatyta. Reidai vyks ir artimiausiu metu iki akcijos pabaigos – lapkričio 20 dienos.

**APLINKOSAUGA.** Per spalį vykdančią aplinkosaugines priemones, protokolus surašytas automobilio vairuotojui, kuris transporto priemonę parkavo pažeisdamas Alausų ežerų pakrantės apsaugos juostos režimą. 100 eurų padarytą žalą gamtai teks atlyginti Balninkų s. gyventojui, kuris kūrė lauzą ir degino plastiko atliekas. Asmeniui bus paskirta ir administracinė bauda iki 300 eurų. Už Gėlių ežero pakrantės, ją nukasant, apsaugos juostos režimo pažeidimus asmeniui teks sumokėti baudą iki 300 eurų bei atlyginti gamtai padarytą žalą, kuri įvertinta 1777 eurais.

## DRŪTAI

### Aukštaitijos profesinio rengimo centre pristatyta nauja liofilizavimo technologija

Aukštaitijos profesinio rengimo centre (PRC) Alantoje surengta pirmoji išskirtinė edukacija pagal Molėtų rajono ūkininkų sąjungos projektą „Vietinių tradicinių produktų pristatymas, pritaikant naujas technologijas.“ Edukacijos metu susirinkusiems pristatytas pagal projektą įsigytas liofilizatorius ir jo funkcija – džiovinti šalčiu. Aukštaitijos PRC vyr. profesijos mokytoja, rajono ekologinių ūkių bendruomenės „Gojelis“ pirmininkė, Molėtų rajono ūkininkų sąjungos narė Vida Šeikienė edukacijos metu ne tik kvietė ra-

### Vandentiekio trasos trūkimas spręstas ir numatant geriamo vandens gyventojams atvežimą

Antradienio rytą „Vilnies“ redakciją pasiekė informacija, beje, ji kartu siūsta ir UAB „Molėtų vanduo“ direktoriui Gintautui Maniušui, kad nuo šeštadienio dėl gedimo nėra vandens Žiūruose. Žinutės autorius Kęstas B. mums rašė, jog paskambinus bendrovei, kuri tiekia vandenį, dėl gedimo, vis žadama, jog jis bus pašalintas, bet realiai darbų nesimato. Tad, anot jo, Žiūrų bendruomenė pati viena palikta rūpintis problema, o „Vilnis“ paprašyta pasidomėti, kodėl čia taip viskas atsitiko.

Kalbintas bendrovės vadovas G.Manušis mūsų skambučiu nebuvo nustebintas ir iš karto ėmėsi aiškinti, kad problema toli gražu nėra lengvai išsprendžiama, bet ji žinoma. Anot jo, esama įtarimo, kur yra trasos, kuri jau sena ir be specialių šulinių, per kuriuos būtų galima apžvelgti situaciją, trūkimas. Tačiau tai, ar spėjimas pasitvirtins, paaiškės tik po kurio laiko. Anot direktoriaus, be vandens, tiesa, apie avariją dispečerinei buvo pranešta sekmadienio ankstyvą rytą – 7.30 val., liko 30 abo-

netų, kurie sudarę su bendrove vandens tiekimo sutartis. Avarinė tarnyba reagavo iš karto, gedimo pradėjo ieškoti 9 val., bet jo vietos nenustatė, pradėtas daryti naujas gręžinys. „Tiesa, didžioji dauguma be vandens likusių gyventojų turi nuosavus šulinius, - kalbėjo G.Manušis. - O mes sistemoje matome, kad pakeliamo vandens kiekis yra didelis, jis kažkur teka, stebime paviršius, gal taip išaiškės, kur yra avarija...“ Klausiamas, ar turi kažkokį reglamentą laikui, per kiek gyventojams turi būti atstatytas vandens tiekimas, direktorius sakė, jog nustatyto laiko avarijos likvidavimui nėra, tačiau per parą privalu pasirūpinti vandens gyventojams atvežimu. Tuo tikslu antradienio rytmetį jau buvo susitarta su Utenos vandentvarkos įmone dėl vandenvėžio paslaugų, nes tokio transporto mūsų šalyje nėra.

Netrukus G.Manušis informaciją papildė: - „Jeigu nepavyks iki šios dienos pietų likviduoti avarijos, organizuosime geriamojo vandens atvežimą specialiu automobiliu. Su se-

(Nukelta į 3 psl.)

### Molėtuose eismo įvykių sukėlė... stirna

Panašu, kad ir Molėtų miesto gatvėse automobilių vairuotojai turės pradėti saugotis laukinių gyvūnų, kurie užmiešio keliuose, ypač - rudenį ir pavasarį dažnai tampa eismo įvykių priežastimi. Šeštadienį apie 14 val. policijos pareigūnams

(Nukelta į 6 psl.)

### Įvykio suvestinėse – pas brolius skubėjo ir ugniagesiai gelbėtojai, ir policija

Per praėjusią savaitę policijos įvykių suvestinėse buvo įrašyti 44 pranešimai, tad galima slyginai sakyti, kad rajone tvyrojo rudeniui būdinga ramybė. Tiesa, keliuose įvykių būta – fiksuoti susidūrimai su gyvūnais, būta eismo įvykių, dėl kurių vairuotojai užpildė jų deklaracijas, reiškančias, kad dėl eismo įvykių aplinkybių sutariama ir nukentėjusiųjų nėra... Tokio eismo įvykio pirmadienio rytą būta kelyje Molėtai – Pa-

Pas molėtiškius brolius vyko ir policija, ir ugniagesiai gelbėtojai



bradė, kur kelio vingyje susidūrė krovinis ir lengvasis automobiliai. Deklaracija buvo užpildyta ir Molėtuose Liepų gatvėje susidūrus „Toyo-

### Savivaldybėje svečiavosi ukrainiečiai

Molėtų rajono savivaldybėje savaitės pradžioje lankėsi mūsų rajono partneriai iš Ukrainos: buvęs Žytomiro srities tarybos pirmininkas

baisaus karo metu bei įteikti rajono merui Sauliui Jauneikai Žytomiro tarybos apdovanojimą „Žytomiro garbė ir šlovė“.

#### Atvykusi delegacija iš Žytomiro rajono merui S. Jauneikai įteikė apdovanojimą



Oleksandras Kondratiukas su žmona ir bendražygiai – Oksana ir Igoris.

Svečiai atvyko su kilnia misija – padėkoti Molėtų krašto žmonėms už ukrainiečiams suteiktą labai reikalingą pagalbą ir didžiulį palaikymą šio

Ypač malonaus susitikimo ir apdovanojimo atmosferą dar labiau sušildė svečių išsakytas ryžtas ir optimizmas kovojant už savo šalies laisvę. Anot svečių, geriau šalta žiema laisvėje, negu šilta – okupacijoje.

### Vėl bus tikrinami daugiabučių namų rūsiai

Prieš dvejus metus daugiabučių namų Molėtuose rūsiose Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (PGT) pareigūnai kartu su UAB „Molėtų švara“ darbuotojais vykdė bendro naudojimo patalpų - rūsijų patikrą, kurios metu buvo tikrinama, ar bendro naudojimo patalpos ne-

(Nukelta į 2 psl.)

### Už vairavimą neblaiviam atimta teisė vairuoti ir konfiskuotas automobilis

Teismas paskyrė baudžiamojo poveikio priemones Molėtų rajono gyventojui, kuris šių metų rugpjūčio 30 dieną apie 15 val. Molėtų miesto Tiesos gatvėje vairavo automobilį „Opel Vectra“ būdamas apsvaigęs nuo alkoholio. Policijos pareigūnai alkotesteriu jam nustatė 2,39 prom. girtumą. 38 metų vyras kaltę pripažino teigdamas, kad vartojo alkoholinius gėrimus, o vėliau jam priklausiančiu automobiliu važiuojo į Molėtų miestą, kur ir buvo sustabdytas policijos pareigūnų. Kaip sakė iki-

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



9 771648 4096 0 0 1 2



## Aukštaitijos profesinio rengimo centre pristatyta nauja liofilizavimo technologija

(Atkelta iš 1 psl.)

kė Ramunė Šimėnienė pastebėjo, kad nors medus ir neliofilizuojamas, bet puikiai tinka naudoti su liofilizuotais produktais. „Džiovinimas šalčiu - tai būdas savo ūkyje užaugintą produkciją kuo ilgiau išlaikyti šviežią, nes liofilizuojant nepakinta produkto maistinė vertė ir 100 proc. išsaugomas vitaminas C. Tarkime, vaisius, uogas džiovinant įprastu būdu, tai yra, karščiu, vitamino C sumažėja iki 40 proc., o džiovinant šalčiu, jo kiekis išlieka tas pats. Liofilizuojami yra sūriai, kiti pieno produktai, pavyzdžiui, grietinė. Mūsų krašte šokoladą gaminantis verslininkas savo gaminiams naudoja liofilizuotą grietinę. Pas mus susipažinęs su liofilizavimo procesu ir pats ketina įsigyti tokią įrangą, - įdomią edukaciją tęsė Vida Šeikienė.

Ypatingai liofilizatoriumi domėjosi ūkininkas Rolandas Marcinkevičius, kurį domino ir produkcija, ir įrenginio techniniai parametrai. „Mūsiškis liofilizatorius yra buitinis, jame penkiuose padėkluose galima džiovininti šalčiu iki 10 kg. Vienu metu galima džiovininti įvairius produktus, bet kiek per trumpą laiką spėjome atlikti bandomųjų džiovinimų, idealiai liofilizavimas tinka braškėms ir avietėms. Pasiteisino kriaušių, pomidorų liofilizavimas, - pasakojo Aukštaitijos PRC vyr. profesijos mokytoja. Raguojant liofilizuotų sausmedžio, juodųjų serbentų uogų, pastebėta, kad šias uogas, turinčias storą luobelę, prieš džiovinimą šalčiu reikia pradurti, todėl buvo įsigytas specialus prietaisas. Džiovinimą produkciją reikia vakuuoti arba laikyti stiklainiuose, kad būtų išvengta drėgmės. „Šis Molėtų ūkininkų sąjungos projektas - tai ir trumposios maisto grandinės nuo stalo iki lauko ir sveikos gyvenamosios atitinkmuo, nes dabar rinkoje turime labai daug konservuotų, perdir-

### „Susibėkime po darbų“ - Balninkuose

Balninkų bendruomenės centre savaitgalį balninkiečiai pakviesti į tradicinę šventę „Susibėkime po darbų“. Kultūros vadybininkė Jur-



Liofilizuotų produktų asortimentas



V. Pusvaškis džiaugėsi naujomis technologijomis

tų maisto produktų, kuriuose daug priedų, konservantų, saldiklių. Viso to nereikia džiovinimui šalčiu, o produkto natūralumas ir maistinė vertė išlieka ta pati. Kita vertus, tai ir būdas sumažinti sezoniskumą ir, tarkime, šviežiomis braškėmis iš savo dar-



V. Šeikienė pristato naujosios įrangos privalumus

žo mėgautis ne tik birželyje, bet visus metus, - naują technologiją pristatė Vida Šeikienė, paminėjo, kad

žiau žalos, pasakojo Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas Arūnas Putna. Tradiciškai renginyje seniūnė



Pasveikintas gausus būrys jubiliatų

gita Stalaušienė pasidžiaugė nuvilnijusiomis šventėmis Dakūniškiuose ir Girsteitiškyje, pristatė bendruomenės užsiėmimų „Veikime kartu“ parodą, kur savo darbus ekspozicijai parodė Dalia, Aurena, Virginija, Ona ir Elena. Rudens šventėje apie gaisrus, saugą, dūmų detektorius ir ką daryti, kad ugnis sukeltų kuo ma-

Virginija Pusvaškienė ir bendruomenės pirmininkė Ona Jurkevičienė pasveikino gausų būrį jubiliatų. Visi susirinkusieji džiaugėsi parodytu Ukmergės kultūros centro Liausių mėgėjų teatro „Po liepomis“ spektakliu pagal Veroniką Ruminavičiūtę „Sunki našta“.

„Vilnius“ informacija

### Daktarės M. Apeikytės atminimui

Molėtų krašto garbės pilietės, daktarės Marijos Apeikytės (1907-1985) atminimui skirta spaudinių parodėlė veikia Molėtų viešosios bibliotekos

abonemente. Jos gebėjimais ir žmogiška atjauta nieks neabejojo jau 1938 metais. Tai byloja „Lietuvos aide“ išspausdinta žinutė apie gerą



Edukacija sudomino ūkininkus



V. Šeikienė pristato naujosios įrangos privalumus

į edukacijas jau planuoja atvykti mokiniai, laukiama bendruomenių...

Aukštaitijos PRC direktorius Vla-

### Svečiavosi Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pirmininkas

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Molėtų rajono filiale savaitės pradžioje rinktasi į atskaitinį susirinkimą, kuriame sulaukta ypatingo svečio - naujojo Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pirmininko Pauliaus Kalvelio, atvykusio su molėtiškiais, turintiems regėjimo sutrikimų, puikiai pažįstamu Viešosios įstaigos LASS šiaurės rytų centro direktoriumi Aloyzu Vilimu. Prieš pateikdama atskaitą LASS Molėtų r. filialo pirmininkė Rasa Guzaitė juokavo, kad

### Molėtų stadione šeštadienį - paskutinės FK „Molėtai“ rungtynės

Baigiantis antram turui FK „Molėtai“ komanda, rezultatu 3:1 nugalėjusi „Arpo“ futbolininkus, praėjusį sekmadienį priešpaskutinėse rungtynėse išvykoje 2:0 turėjo pripažinti Sekmadienio futbolo lygos D diviziono lyderių „FC Malanka“ pranašumą. Po šių rungtynių kalbintas Molėtų futbolo komandos treneris Maris Grava, nors ir apgailėstavo, kad intrigos iki paskutinių rungtynių išlaikyti nepavyko, tačiau gyrė komandą už pasiaukojamą kovą su diviziono lyderiais: „Komanda žai-

gydytoją. „Jau antri metai, kaip čia apsigyveno gydytoja M. Apeikytė. Per šį trumpą laiką ji spėjo įsigyti visų simpatijas ir pagarbą. Yra atsitikimų, kad atlikusi kelių kilometrų ekskursiją ir suteikusi medicinos pagal-

das Pusvaškis kalbėjo, jog smagu, kad galime pamatyti ir pasidžiaugti naujomis technologijomis, o liofilizavimui, suprantama, reikalinga elektros energija, kas šiandien labai aktualu. „Ant mokyklos stogo esanti saulės elektrinė mums leidžia tokias galimybes, o mokytojai turi būti ta vieta, kurioje galima susipažinti su naujovėmis, jas populiarinti“, - sakė Aukštaitijos PRC direktorius. Po pietų visi edukacijos dalyviai buvo pakviesti į maisto ruošimo kabinetą, kur mokytoja metodininkė Dalia Žygelienė pristatė kitą sveikų ir natūralių produktų gaminių, pateikimo, apipavidalinimo, degustavimo edukaciją.

„Vilnius“ informacija

jaučiasi lyg prieš egzaminą, kurį, beje, jau ne pirmą kadenciją filialui vadovaujanti Rasa išlaikė puikiai. Filialas rūpinasi 40 - čia narių, iš kurių keturi vaikai. Veiklose aktyviai dalyvauja 35 nariai. „Mūsų pats svarbiausias tikslas yra pasistengti, kad regėjimo sutrikimų turintys žmonės kuo labiau taptų savarankiškesniais, pasitikinčiais savo jėgomis, gebantys gyventi pilnavertį gyvenimą asmeniškai ir socialinėje aplinkoje, - kalbėjo (Nukelta į 5 psl.)

dė drausmingai, „davė“ kovos visoje aikštėje. Nebuvome sudaužyti. Emociškai buvo labai karštos rungtynės, bet tai tik įrodė komandos nusiteikimą kovai, ir nors varžovai buvo pajėgesni, bet Molėtų komanda buvo fantastiška“. Tarp 11 D diviziono komandų su 35 įskaitiniais taškais turnyrinėje lentelėje ketvirtoje vietoje įsitvirtinusi Molėtų komanda, šį sezoną dovanojusi daug gražių pergalių, šeštadienį 14 val. Molėtų stadione žais paskutines rungtynes su aštuntoje vietoje esančia SK „Nemenčinė B“.

„Vilnius“ informacija

bą, dar sušelpdavo savo pacientą. Nenuostabu, kad gyventojai džiaugiasi turį tokią gydytoją ir kad pradeda atvykti pas ją ligonių iš labai tolimų apylinkių.“

„Vilnius“ informacija

### Vėl bus tikrinami daugiabučių namų rūšiai

(Atkelta iš 1 psl.)

užgriozdintos nenaudojamais rakanais - baldais, buitine technika ir t.t., trukdančiais patekti į patalpas nelaimės atveju. Iš tų rūšių, kurie buvo užgriozdinti, UAB „Molėtų švara“ nereikalingus daiktus išgabeno, o sąskaitos už jų išgabenimą buvo pateiktos to daugiabučio namo gyventojams. Pasak Molėtų PGT vyriausiojo specialisto Arūno Putnos, lapkričio - gruodžio mėnesiais ši patikra vėl bus vykdoma, nes per porą metų nereikalingo „turto“ vėl atsirado. Tad gyventojai vėl bus raginami susitvarkyti ir atlaisvinti bendro naudojimo patalpas, o to nepadarius individualiai, teks atlikti išgabenimo kaštus apmokėti viso daugiabučio namo gyventojams.

„Vilnius“ informacija

### Už vairavimą neblaiviam atimta teisė vairuoti ir konfiskuotas automobilis

(Atkelta iš 1 psl.)

teisminį tyrimą kuravęs Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokuroras Gintaras Čekuolis, kadangi kaltininkas prisipažino padaręs nusikaltimą ir gailėjosi, anksčiau nebuvo teistas bei nebaustas administracine tvarka, todėl jis buvo atleistas nuo bausmės. Siekiant kuo labiau atgrasyti nuo panašių nusikaltimų darymo jam buvo skirtos baudžiamojo poveikio priemonės, kurios turi ne tik auklėjamąjį, bet ir prevencinį poveikį, kurios padeda koreguoti kaltininko elgesį teigiama linkme. Vyriui 2 metams 6 mėn. uždrausta teisė vairuoti kelių transporto priemones, konfiskuotas jam priklausantis automobilis bei skirta 750 eurų įmoka į nukentėjusių asmenų fondą.

„Vilnius“ informacija

### PASITARIME ŽEMĖS ŪKIO

#### MINISTERIJOJE

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas surengė susitikimą su savivaldybių žemės ūkio skyrių vedėjais ir specialistais. Šiame susitikime dalyvavo ir Molėtų rajono savivaldybės administracijos statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė, vyr. specialistas Gintautas Žiukas ir specialistė Regina Masalienė. Sambūryje daug dėmesio skirta melioracijos srityje kylančioms problemoms aptarti, kalbėta apie Nacionalinės mokėjimo agentūros projektų vertinimo metu keliamus reikalavimus, aptartos savivaldybėms delegaluotų funkcijų finansavimo perspektyvos, diskutuota dėl medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos.

### TRUMPAI

DEBIUTAS. Kaune įvyko šalies vaikų ir jaunimo įvairių stilių šokių grupių festivalis - konkursas KAUNAS FEST 2022, kuriame dalyvavo Molėtų kultūros centro šokėjos, vadovaujamos Audronės Ališkevičiūtės. Merginų šokių grupei komisija skyrė 1-ąją vietą, o mergaičių grupei - 2-ąją. Puikus debiutas.



## Įvykio suvestinėse – pas brolius skubėjo ir ugniagesiai gelbėtojai, ir policija

(Atkelta iš 1 psl.)

Įvykio metu žmonės nenukentėjo... Šeštadienį kelio Stacijava – Skudutiškis – Kaniūkai važiuojamoje dalyje, ties Mokylių kaimu, kuriam laikui eismui trukdė šešetas palaidų arklių, kuriuos vėliau nuo kelio nugriė jų šeimininkas. Nu pranešimai gauti iš Molėtuose esančių degalinių apie vairuotojus, kurie nesusiėmokėjo už kurą. Abiem atvejais susisiekus su vairuotojais, pastarieji sugrižo susimokėti. Apie automobilio vagystę pranešęs Mindūnų s. gyventojas netrukus pranešimą atšaukė, informuodamas, kad automobilis nepavogtas – juo, pasirodo, anksti ryte buvo išvažiuosius žmona. Apie rytu automobilio rato pririštą šunį pranešus policijai, pareigūnai išsiaiškino, kad šuns savininkas atvyko į gamtą pamedituoti, o šunį, kad netrukdytų meditacijai, paliko pririštą prie automobilio porai valandų. Suginčių seniūnijos gyventoja, panašu, sulaukė labai atkaklių telefoninių sukčių atakos. Mat moteriai skambinta keturiais skirtingais numeriais, o rusiškai kalbantys pašnekovai, neva, iš banko, reikalavo pervesti pinigus, jeigu moteris to nepadarys, bus užblokuota jos sąskaita.

Pranešėja jokių duomenų sukčiams nepateikė. O Luokesos s. gyventojai paskambinę sukčiai bandė panaudoti kitą apgaulės būdą – pasiūlė apmokėti sąskaitą už suvartotą elektrą...

Molėtiškei, važiuosius automobiliu, kaimynas gatvės važiuojamą dalį užtvėrė karučiu. Kuomet moteris paprašė vyro, kad šis patrauktų karutį ir leistų pravažiuoti, vyras, užuot pašalinęs kliūtį, moterį įžeidinėjo ir dar apgadino jos automobilį. Išsinuomavę sodybą Mindūnų s. pareigūnams žinomi sugyventiniai, kaip įprasta – neblaivūs, neapsiėjo be policijos įsikišimo. Moteris, kvietusi pareigūnus, tvirtino, kad jos sugyventinis jai iškėlė pavydo sceną dėl kitų vyrų. Atvykus pareigūnams, pora susitaikė, o juos aplankius parkartotiniai, naujų konflikto detalių neatsirado – abudu sakė, kad žodinis konfliktas kilo dėl per didelio alkoholio kiekio. Dėl neblaivios žmonos (2,93 prom.) policiją kvietęs vyras skundėsi, kad moteris konfliktuoja, neprižiūri dukras. Atvykę pareigūnai į Giedraičių s. nedaug kuo galėjo vyrui, sakiusiam, kad žmona nuolat girtauja, padėti, juolab, kad dukra buvo išėjusi nakvoti pas močiutę. Neblaivus vyras (2,64 prom.), iškvietęs policiją dėl ne tik neblai-

vios, bet ir neadekvačiai besielgusios žmonos, pareigūnams sakė, kad moteris tai grasina susidorojimu, tai juokiasi. Atvykus policijai, moteriai (2,43 prom.) vis kartojo, kad ji savo vyrą papjaus peiliu, į pagalbą buvo iškvieisti medikai, kurie Dubingių s. gyventoją dėl sutrikusios psichikos išgabeno į gydymo įstaigą. Molėtiškei, prie namo šerusiai katinus ir ant žemės pasidėjusiai maišelį su dokumentais bei rankinę, kurioje buvo pinigė, trumpam nusisukus, ir maišelis, ir rankinė dingo. Pranešus policijai, pareigūnai netrukus sulaukė moterį su nugvelbta rankine... Šeštadienio vakare ir policijos, ir ugniagesių gelbėtojų pajėgos skubėjo į privatų namą Molėtuose, iš kur ugniagesiai gelbėtojai gavo pranešimą, kad uždūmintos patalpos, o policija – kad susimušė broliai. Atvykus ugniagesiams gelbėtojams, gaisro židinio nerasta, nes vienas iš namo gyventojų užkūrė krosnį, bet neatidarė dūmtraukio sklendės ir dūmai iš krosnies veržėsi į vidų. Kitas tas, pačiame name gyvenantis brolis, pajutęs dūmus, iškvietė pagalbą, bandė brolių perspėti dėl galimos nelaimės, bet perspėjimas virto kiurū, kur jau prireikė ir policijos pagalbos.

„Vilnius“ informacija

## Rajono verslininkai lankėsi Krokuvoje

Molėtų krašto verslininkų asociacija kartu su Turizmo ir verslo informacijos centru organizavo išvyks-tamąjį dalykinį vizitą į Krokuvą. Jau tapo gražia tradicija susiburti visiems

išgirsti istoriją, bet ir pasimokyti, kaip ji pasakojama, pasižvalgyti, kaip įrengtas, paprastai į turistinių organizuotų kelionių sąrašus neįtraukiamas Požemio muziejus. „Pasižvalgy-



keletą kartų per metus: pavasarį – į visuotinį narių susirinkimą, kuomet tuo pačiu susipažįstama su Molėtų krašto turizmo paslaugomis, edukacinėmis programomis, ir rudenį – kuomet keliaujama pasižvalgyti po kitas šalis. Šįkart pasirinkta Lenkijos Krokova, kur buvo įdomu ne tik

mai kituose kraštuose plečia ne tik akiratį, bet ir suteikia gerą progą asociacijos nariams pabendrauti. Vizitų metu turime galimybę pasidalinti patirtimis, verslo aktualijomis, – po kelionės pasakojo Molėtų krašto verslininkų asociacijos pirmininkas A. Užbalis. „Vilnius“ informacija

## Vandentiekio trasos trūkimas spęstas ir numatant geriamo vandens gyventojams

atvežimą (Atkelta iš 1 psl.)

niūnaitė suuderinome, kad šis automobilis stovės prie bibliotekos. Gyventojus informuosime atskirai SMS žinutėmis, per seniūnaitę. Iš savo pusės noriu paprašyti – jei gyven-

tojas pastebėjo, kad sunkiasi vanduo iš žemės paviršiaus ar susidarė įgriuva, pranešti mūsų bendrovės avarinei dispečerinei arba man. Atsiprašau už kilusius nepatogumus.“

„Vilnius“ informacija

## Antadūrės kaime liejasi sveikinimai Petrai Žalai

Prie Ilgyno ežero esančiame Antadūrės kaime gyvenimas nesustoja

kar, spalio 27 – ają Petras pažymėjo solidžią sukaktį, jam sukako 95 – eri.



Irena ir Petras Žalos kartu- 65-eri metai

jokių metų laiku, kaip tai atsitinka vaizdingose mūsų rajono vietose, pasibaigus poilsio sezonui ir ten esančioms sodyboms ištuštėjus iki kitos vasaros. Čia jau trisdešimt metų savo tėvelių žemėje, kurią atgavo Lietuvai atkūrus nepriklausomybę, ūkininkauja Petras Žala. Čia su žmona Irena, šiomet pažymėjus santuokos 65 – ašias metines, jis kūrė planus, atgaivino sodybą, ėmėsi nelengvos ūkininko duonos – bet juk sau, savo krašte, savo tėvų puoselėtoje žemėje. Kaip pasikeitė sodyba nuo to meto, kai čia atsikraustyta iš Molėtų, kur Petras su Irena individualiame name ant Pastovio ežero kranto gyveno iki 1992 – ūjų, šiandien jau neverta kalbėti, nes čia – visas gyvenimas, visi darbai, rūpesčiai, mieli susitikimai, laukimas ir džiaugsmas. Šiandien, tiksliau va-

Tokios gražios šventės proga mes jau įpratę senjorus sveikinti pasirinkusius ramų poilsį, galbūt fotelyje su televizoriaus pulteliu ar prie radijo imtuvo. Bet tai ne šiam Antadūrės kaimo žmogui, kurio gyvenime nestigo išbandymų, užgrūdinusių, suteikusiu tik stiprybės siekti doro ir sąžiningo gyvenimo savo darbu...

Kai Petrai buvo 22 – ji, 1949 metais, visą Žalų šeimą išvežė į Sibirą. Ta kelionė jaunam vaikui giliai įsirėžė atmintin, nes jis su jaunesniu broliu, traukiniui važiuojant per Latviją, išsoko iš jo ir besislapstydamas grįžo į Lietuvą. Kurį laiką slaps-tėsi pas gimines. Tačiau dar tų pačių metų spalį buvo suimtas ir nu-teistas už pabėgimą 25 metams griežto režimo kalėjimo. Kalėjo Vorkutos lageryje, teko sunkiai dirbti anglies kasyklų šachtose... Mirus Stalinui, Petras Žala 1956 metais buvo paleistas iš lagerio ir nusiųstas pas tėvus į Irkutsko sritį... Tremtyje jis susipažino su Irena, kuri buvo ištremita su visa šeima iš Žemaitijos, ir 1957 m. sausio mėnesį susituokė Irkutske, o po dvejų metų grįžo į Lietuvą, gimtąjį Petro kraštą. Tuo metu Molėtuose jis įsidarbino

Tarpolūkinėje statybos organizacijoje, kuri vėliau virto į Rajono statybos organizaciją ir galų gale – „Molėsta“. Daugiau nei trisdešimt metų Petras šioje įmonėje dirbo vairuotoju, iki kol atsėmė tėvų žemes ir ėmėsi to, kas jam prigimties užprogramuota – ūkininkavimo, kur širdis džiaugiasi nuveiktais darbais, akys sušyla žvelgdamos į ežerą ir gimtąsias pievas, o rankos nesustoja – veiklos ir mėgiamų užsiėmimų į valias – jų ūkyje niekad nestinga: neseniai pasidžiaugta bulvių derliumi, griebiamasi tvarkyti savo mišką – juk reikia, kad jame būtų tvarka, o ir mal-kų žiemai dar pats pasiruošia, radęs laisvą minutę, susiruošia žvejybon...

Petras turi ir dar vieną aistrą – seka savo anūko autosportininko, Dakario ralio dalyvio Vaidoto Žalos startus, pasirengimą jiems, fiksuoja rezultatus, o šiam atvykus į sodybą Antadūrės kaime, kas tikrai dažna, leidžiasi drauge ir į ūkio darbus. Tai – tikra atgaiva seneliui, kuris nepraleidžia nei vienos savo anūko iniciatyvos. Pavyzdžiui, praėjusią savaitę visi drauge su sūnumi Kęstu, dukra Aušra, kurie irgi nuolat svečiuojasi tėvų sodyboje, bei Vaidotu ir jo drauge Gabriele, sodino Molėtuose parką, vasarą aktyviai dalyvavo pristatant miesto šventėje Dakare it žaibas lėkusį „miniuką“. Senelis, pasipuošęs Vaidoto komandos atributika ir nuolat lydinčia šypsena, tarsi liudija, kad gyvenimas, jį blaškęs, skyręs daug skausmo, išsiskyrimų ir netgi netekties, kuri neišmatuojama, kai teko atsisveikinti su Dukra, užgrūdino, suteikdamas stiprybės, apdovanodamas sveikata, meile artimiesiems, pagarba gimtajai žemei, įskiepydamas siekį nesustoti ir mokėti džiaugtis kiekviena Dievo dovanojama diena...

Kiekvienam gera, kai supa artimųjų meilė, rūpestis, atida, kai iki smulkmėnų pažįstamu keliu matai atriedančius pas tave išsiilgusius vaikus ir anūkus, kai šalia jauti žmogų, su kuriuo per daugiau nei šešis de-

šimtmečius bendro gyvenimo patirta viskas, kas tik gali būti skirta dviem žmonėms. Tai itin brangu ir jautru, tai yra gyvenimo variklis, kurį turi Petras Žala. Jam šiandien – solidi sukaktis, bet ji neleidžia sustoti, įkvepia naujiems darbams.

-Lai ir toliau lydi ažuolo stiprybė, puiki nuotaika, tikro lietuvio darbštumas, meilė šeimai, savo gimtinei, lai nestokoja dėmesio, pagarbos, džiaugsmo akimirku, fiksuojant vai-

kų ir anūkų pergales gyvenime ir sporte, lai jis ir toliau būna ta ašis, aplink kurią sukasi mūsų gyvenimai, - sveikina vyrą, tėvelį, senelį Petrą Žalą jį mylinti šeima. - Su Jubilieju-mi! Ilgiausių metų.



Petras su anūku Vaidotu leidžiasi į darbus miške

## Šeima jubiliejaus proga linki ažuolo stiprybės





## Pasirašytas Videniškių vienuolyno tvarkybos darbų priėmimo aktas

Unikalus Videniškių vienuolyno pastatas - mūrinė, dviaukštė Regulinų atgailos kanauninkų vienuolyno vyresniųjų (infulatų) rezidencija, pastatyta 1754 metais, žavi lankytojus atgyjančia garsių Lietuvos Kunigaikščių Giedraičių istorija, prieš 250 metų tapytomis portretinėmis freskomis, legendine asmenybe palaimintuoju Mykolu Giedraičiu, 1753 metais vienuolyne parašyta knyga Mykolo Olševskio „Broma, atverta ing viečnastj“, tapusia senosios lietuvių raštijos paminklu... „Videniškių vienuolyno namas paskelbtas kultūros paminklu – tai aukščiausia paveldo objektui suteikta kategorija. Ši 18 amžiaus vidurio vertybė vertinga architektūrinio, urbanistinio, meninio ir istorinio atžvilgiu, – akcentavo išskirtinio mūsų rajono kultūros paveldo objekto svarbą savivaldybės paveldosaugininkė Nijolė Stalnionienė, pasidžiaugusi ilgus metus vykusių vienuolyno tvarkybos darbų pabaiga. Pasak vyr. specialistės, 1989 metais buvo atlikti konstruktyviniai, inžinieriniai-geologiniai tyrimai, fasadų fotogrametriniai apmatavimai ir surinkta istorinė medžiaga. 1994 metais paruošti restauracijos ir pritaikymo darbų, lauko, vidaus elektros tinklų, šildymo ir vėdinimo projektai. 1994 metų pabaigoje prasidėjus Videniškių vienuolyno pastato restauravimo darbams, jie tęsiasi iki 2022 metų. „Tai buvo sudėtingas ir ilgai trunkantis Videniškių vie-



Komisija apžiūrėjo atliktus darbus

nuolyno tvarkybos darbų procesas, kuriame buvo daug teisinių ir kitų niuansų, nes kuriam laikui darbai buvo sustabdyti dėl lėšų stygiaus, paskui – pasikeitus įstatymams, ruošiami nauji projektai ir programos, – kalbėjo Nijolė Stalnionienė. Praėjusių savaitę pasirašius Videniškių vienuolyno tvarkybos darbų priėmimo aktą, komisija, vadovaujama Kultūros paveldo departamento Panevėžio – Utenos teritorinio skyriaus vedėjo Arūno Giraičio, apžiūrėjo atliktus tvarkybos darbus ir nustatė, kad jie atitinka šių darbų paveldosaugos projekte

čio kamino mūras, užtaisyti įtrūkimai sienose ir durų angų sąramose, atlikti tinko remonto bei sunykusių profiliuotų karnizų restauravimo darbai, suremontuotos suirusios akmenų cokolio siūlės ir t.t. Lėšos Videniškių vienuolyno tvarkybos darbams skirtos iš savivaldybės ir valstybės biudžeto bei pasinaudota Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama. Pastate įkurtas Videniškių vienuolyno muziejus, jame yra ir keičiamų parodų erdvė, vyksta kalėdaičių kepimo, žvakių liejimo edukacijos.

„Vilnis“ informacija

## Priimti sprendimai dėl Baltadvario kultūros paveldo objektų

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdžio metu sprendimai priimti dėl Baltadvario kultūros paveldo objektų.

Nutarta patikslinti Baltadvario įtvirtintos dvarvietės apskaitos duomenis: apibrėžti teritoriją ją kiek padidinant ir sutapatinant su geodeziniais matavimais kultūros paveldo objektui suformuoto žemės sklypo ribomis. Apibrėžtas vizualinės apsaugos pozonis, patikslintos vertingosios savybės. Patikslinant Baltadvario pilkapyno, vadinamo Švedkapiams, Palainio kaime apskaitos duomenis, apibrėžtas apsaugos nuo fizinio poveikio pozonis, nustatytas mitologinis vertingųjų savybių pobūdis, patikslintos vertingosios savybės. Patikslinti Baltadvario pilkapyno II, vadinamo Švedkapiams, Pabiržės viensėdyje apskaitos duomenys: apibrėžta teritorija ir apibrėžtas apsaugos nuo fizinio poveikio pozonis, nustatytas mitologinis vertingųjų savybių pobūdis, patikslintos vertingosios savybės. Patikslinti Baltadvario pilkapyno III Palainio kaime apskaitos duomenys: apibrėžtas apsaugos nuo fizinio poveikio, patikslintos vertingosios savybės. Patikslinti Baltadvario pilkapyno IV Bitlesių kaime apskaitos duomenys: nutarta apibrėžti apsaugos nuo fizinio poveikio pozoni, patikslinti vertingąsias savybes. Patikslinant Baltadvario sodybvietės Bitlesių kaime apskaitos duomenis, apibrėžta teritorija ir nustatytas apsaugos nuo fizinio poveikio pozonis. (Nukelta į 5 psl.)

## Inturkės „Bendrytės centre“ – veiklų ir atradimų banga

Inturkės svečių namai „Bendrytės centre“ prigludė 29 savaitgalio gyventojus ir suteikė jiems visas reikalingas paslaugas. Stovyklautojams buvo pasiūlyta įvairiapusė programa: dailės terapija su Irena Bul-



Dailės terapijoje

tiene, rytinės mankštos su Ina Meidiene, teorinė-praktinė paskaita „Lėtinis streso poveikis organizmui: priežastys, požymiai, pasekmės, pagalba sau“ su Asta Keturkiene, aromaterapija su Vita, sąmoningas kvėpavimas su Lina Kizevičiene, kristalų ir garso terapija su Jūrate Gliaudelyte. Kiekviena veikla - įtraukianti, skirtinga bei gili. Po kiekvieno užsiėmimo kalbėjome apie potyrius, ką žmonės jautė, kas vyko su jais. Stovyklos pabaigoje reflektavome ir tai atskleidė įvykusias transformacijas, atėjusius atsakymus, naujus matymus bei visiškai kitokią kokybę nei

patirtis, atradimus, suvokimus, pažinimo džiaugsmą, pasitikėjimą, norą pratęsti pradėtą veiklą. Pokyčiai įvyksta tik mūsų pastangų dėka. Kiekvienas esame atsakingi už savo gyvenimą ir patys esame jo kūrėjai! Pradžią padaryta ir norisi, kad geri dalykai nusiristų kaip banga jūroje. Ačiū už šilumą, jausmą, tikrumą, išjautimą ir naują, bendrą emocinę kokybę! Buvo ypatingas laikas, kurį priėmėme kiekvienas pagal poreikį.

Ina MEIDIENĖ, Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorės pavaduotoja

## DALINAMI KIBIRĖLIAI

Praėjusių savaitę „Molėtų švarai“ pakvietus Molėtų miesto daugiabučių namų gyventojus atsiimti maisto virtuvės/biologiškai skaidžių atliekų rūšiavimui skirtus kibirėlius, kaip sakė Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas, susidomėjimo iš gyventojų sulaukta, nes patys uoliausiai rūšiuojantys atliekas gyventojai jau suskubo į „Molėtų švarą“ atsiimti kibirėlių, kurie pasižymi sandarumu ir kompaktiškumu.

paveldo tvarkybos reglamentų ir šiems darbams atlikti išduotame leidime nustatytus reikalavimus. Tvarkybos darbų metu buvo suremontuotos antro aukšto patalpų medinių lentų lubos, centrinės laiptinės skliutas, medinės grindys, pastogėje esan-

## Molėtų gimnazijos komanda – tarptautiniame projekte

Molėtų gimnazijos komanda dalyvavo Tarptautiniame „Erasmus“+ KA2 tarpmokyklinių partnerystės projekte „Looking out. Looking in“ Škotijoje. Į kelionę išvyko penkiolika jaunų, nerealių muzikos mylėtojų ir trys suaugusios, bet polėkio keiliauti nepraradusios mokytojos. Ap-

Rūta Vekerotienė. Koncerte skambėjo ir kitų šalių – partnerių kūriniai. Škotai grojo su prancūzais, italais su ispanais. Na, o didysis muzikinis siurprizas - visų šalių sukurta Europos simfonija. Labai ilgai netilo žiūrovų plojimai...

Vėliau – dar viena puiki diena Škoti-



Išvyka į Škotiją Molėtų gimnazistams paliko daug įspūdžių

lankėm Albyn mokyklą, susibičiuliuavome su projekto dalyviais iš Graikijos, Prancūzijos, Ispanijos, Italijos ir, žinoma, šeiminkais škotais. Dalyvavom orientacinėse varžybose didingame Duthie parke, aplankėm įspūdingą Žiemos sodą ir tai tik buvo pirmos dienos pradžia! Vakare mokėmės škotų šokių. Po to laukė repetitijos nuo ryto iki vakaro. Kitą dieną repetavome Didžiojoje Aberdyno Music Hall salėje. Fantastiškos bendrytės dienos, daug muzikos ir gerų emocijų. Visi su nekantrumu laukėme koncerto. O jis buvo nerealus - tai buvo taip stipru ir profesionalu, kad klausant šiaurės oda. Absoliučiai tobula akustika Muzic hall salėje, 130 jaunų muzikantų iš Lietuvos, Škotijos, Ispanijos, Graikijos, Italijos ir Prancūzijos tarptautiniame orkestre ir patys nuostabiausi dirigantai. Molėtų gimnazistai kartu su graikais atliko aranžuotą lietuvių liaudies dainą „Aušrelė“. Dirigavo muzikos mokytoja

joje. Visiems projekto dalyviams paliko didžiulį įspūdį pažintinė ekskursija po miestą. Aplankytas Old Aberdeen universitetas, St Machar katedra, Meno galerija, pasivaikščiota nepaprasto grožio senamiesčiu ir, žinoma, ... pasilabinta su Šiaurės jūra.

Projektas Škotijoje baigėsi. Prisipildėm širdis muzikai, gerų emocijų, naujų draugų, idėjų, dėkingumo. Nuoširdžiai dėkojame Molėtų menų mokyklos kolektyvui už bendradarbiavimą ruošiantis projektui ir Kazimierui Tučinskui už aranžuotą kūrinių. Nuoširdžiausi apkabinimai nerealiesiems Molėtų gimnazijos jauniesiems projekto dalyviams už meilę muzikai, naujų idėjų ir iššūkių įgyvendinimą, puikų mūsų šalies ir gimnazijos pristatymą bei nuostabų kūrinių atlikimą. Esam labai laimingi, kad oriai nešėme Lietuvos ir Molėtų gimnazijos vėliavas tokia galingame tarptautiniame projekte.

Projekto medijų komanda

## Pirmieji lengvaatlečių naujo sezono startai

Molėtų sporto centro lengvosios atletikos auklėtiniai dalyvavo 29 kartą rengiamose Jaunučių ir vaikų lengvosios atletikos varžybose „Aukštaitijos taurė 2023“ Panevėžy-

distancijoje startavo 18 merginų. Gustė Paketurytė 60 metrų bėgime užėmė 12 vietą iš 36 startavusiųjų. Joringiui Girsui teko įveikti 60 metrų, o Dovydui Purliui - 200 metrų dis-

je. Į Panevėžio etapą atvyko dalyviai iš devynių šalių rajonų, jie varžėsi 9 rungtyse. Molėtiškiai dalyvavo bėgimo rungtyse. Puikiai varžybose pasirodė Ida Buchardt



Trenerė Gailutė su savo auklėtinėmis

Jensen, kuri jaunučių amžiaus grupėje 600 metrų distancijoje finišavo antra. Karolis Tamaševskis bėgo 800 metrų distanciją ir užėmė ketvirtą vietą, Elada Narsevičiūtė puikiai pasirodė 200 metrų distancijoje. Savo bėgime ji finišavo pirma, o bendroje įskaitoje buvo aštunta. 200 metrų distanciją teko įveikti Augustei Kamarauskaitėi (12 vieta) ir Kornelijai Daleckaitėi (15 vieta). Iš viso šioje

tancijas. Vaikų amžiaus grupėje Elija Osipavičiūtė dalyvavo dvejose rungtyse - 60 metrų bėgime ji užėmė 4 vietą ir įvykdė III atskirio kvalifikacinius normatyvus, o bėgdama 200 metrų distanciją iškovojo trečią vietą. 60 metrų bėgime sėkmingai startavo Ieva Bimbirytė (22 vieta) ir Ugnė Piragyte (38vieta). Simonas Giedraitis rungtyniavo dvejose dis-

(Nukelta į 5 psl.)



## Svečiavosi Lietuvos aklujų ir silpnaregių sąjungos pirmininkas

(Atkelta iš 2 psl.)

Rasa Guzaitė. – Pagrindiniam socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems projektui, iš kurio mes ir gyvename, šiemet buvo skirta 12683 eurai, o papildomam projektui „Muzika ir daina su visais dalinuos“ - 400 eurų. „Teikiame daug individualių paslaugų ir būstinėje, ir neįgalieji namuose. Ypatingai reikalinga

veikia savipagalbos grupė.“ Rasa Guzaitė pasidžiaugė puikiu bendradarbiavimu su „Šeimynėle“, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga, Vietos veiklos grupe, savivaldybe.



A. Vilimas (kairėje) ir P. Kalvelis pasidžiaugė aktyvia filialo veikla



R. Guzaitė

Sąjungos pirmininkas Paulius Kalvelis buvo maloniai nustebintas puikia filialo veikla, o savo atvykimą pagrindė tuo, kad norėtų išgirsti, ko stinga, kuo būtų galima pagelbėti regėjimo sutrikimų turintiems žmonėms. Ne tik Rasa Guzaitė, bet ir filialo nariai išdėstė vieną iš opiausių būdų - vykimą pas neįgaliuosius į namus, kam reikia ir didesnių lėšų kurui, praverstų didesnio pravažumo automobilis. Svečias, pažadėjęs pagelbėti, pristatė naujienas - kompensacijos už akinių įsigijimą, galimybę gauti profesionalią pagalbą apmokant regėjimo neįgaliuosius naudo-



pavėžėjimo paslauga, kuri ir pabrangus kurui buvo teikiama. Regėjimo sutrikimų turintiems žmonėms padeda techninės priemonės, tik, - pastebėjo Rasa, - yra neįgaliųjų, kurie nelinkę naudotis naujovėmis. Tenka įkalbinėti žmones vykti į socialinę rehabilitaciją, iš kurios grįžtama su pačiais geriausiai įspūdžiais ir naujais įgūdžiais. Dienos užimtumas būstinėje orientuotas į maisto gaminimo įgūdžių tobulinimą, kas regėjimo sutrikimų turintiems žmonėms kelia nemažai iššūkių. Tie nariai, kurie negali atvykti į būstinę, kaip saugiai gaminti maistą, naudoti elektrinius prietaisus, kūrėti krosnį, suskaičiuoti mokesčius ir kt., mokomi nuvykus į namus. Būstinėje mokomasi ir rankdarbių,

tis išmaniosiomis technologijomis ir kt. Tuo tarpu Aloyzas Vilimas ne tik džiaugėsi puikia filialo veikla bei pirmininkės aktyvia veikla, bet ir pabrėžė, kad Rasa įgijo socialinio darbuotojo kvalifikaciją, kas yra išskirtinis dalykas tarp filialų vadovų. Svečias daug dėmesio skyrė artejančiai akreditacijai, ramino, kad jos nereikėtų bijoti bei akcentavo, kad tam, jog veiklos ir toliau vyktų, reikės ne tik pirmininkės, bet ir narių indėlio, nes lėšos bus skirstomos krepšelio principu. A. Vilimui paprašius filialo narių išdėstyti rūpesčius, jų išsakyta bei tuo pačiu nuoširdžiai dėkota pirmininkei Rasai už jos atidumą, paslaugumą, rūpestį ir nuolat teikiamą pagalbą.

„Vilnius“ informacija

## Priimti sprendimai dėl Baltadvario kultūros paveldo objektų

(Atkelta iš 4 psl.)

patikslintos vertingosios savybės. Vietoje kultūrinio sluoksnio, sudaryto iš tamsios spalvos iki 40 cm storio žemės su archeologiniais radiniais ir pavienių radinių monetų, kaldintų XVII-XVIII a., švino kulčių, vinių, puodų šukių, nutarta nustatyti reljefą, kultūrinį sluoksnį.

„Vilnius“ informacija

## Pirmieji lengvaatlečių naujo sezono startai

(Atkelta iš 4 psl.)

tancijose: 60 metrų distancijoje užėmė 10 vietą, o 200 metrų – 7. Ilgiausią distanciją vaikų grupėje teko įveikti Ryčiui Kraujaliui. Jis 500 metrų distancijoje finišavo šeštas. Džiugu, kad dauguma molėtiškių bėgikų pagerino savo asmeninius rezultatus ir įvykdė aukštesnius kvalifikacinius atskyrių reikalavimus.

Gailutė KELIUOTIENĖ

Trenerė

UAB „Molėtų vanduo“ Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainos nustatytos vadovaujantis Valstybinės energetikos reguliavimo tarnybos 2022 m. spalio 17 d. Nr.O3E-1408 nutarimu „Dėl UAB „Molėtų vanduo“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų vienašališko nustatymo“ ir UAB „Molėtų vanduo“ Direktoriatas 2022-10-25 Nr.V-27 įsakymu „Dėl UAB „Molėtų vanduo“ vidutinės atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugų kainos abonementams diferencijavimo principu ir diferencijuotų atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugų abonementams bazinių kainų nustatymo“.

Prašome iki 2022 m. lapkričio 30 d. deklaruoti skaitiklių rodmenis ir atsiskaityti galiojančiomis kainomis.

**NAUJOS KAINOS ĮSIGALIOS NUO 2022 M. GRUODŽIO 1 D., T.Y. UŽ GRUODŽIO MĖNESĮ DEKLARUOTUS APSKAITOS PRIETAISŲ RODMENIS JAU REIKĖS MOKĖTI NAUJOMIS KAINOMIS.**

Daugiau informacijos tel. 8-383-51011, www.moletuvanduo.lt

Pavadinimas	be PVM	su PVM
<b>Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinę kainą vartotojams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas bute:</b>	<b>3,85</b>	<b>4,66</b>
Geriamojo vandens tiekimo	1,64	1,98
<b>Nuotekų tvarkymo iš šio skaičiaus:</b>	<b>2,21</b>	<b>2,67</b>
Nuotekų surinkimo	0,83	1,00
Nuotekų valymo	1,14	1,38
Nuotekų dumblo valymo	0,24	0,29
Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos, kaina (Pardavimo kaina butui per mėnesį)	1,04	1,26
Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos, kaina vartotojams, kai dėl techninių ar kitų priežasčių nėra galimybės įrengti apskaitos prietaiso, (Pardavimo kaina butui per mėnesį)	0,23	0,28
<b>Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinę kainą vartotojams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas individualių gyvenamųjų namų ar kitų patalpų, skirtų asmeninėms, šeimos ar namų reikmėms, įvaduose</b>	<b>3,78</b>	<b>4,57</b>
Geriamojo vandens tiekimo	1,61	1,95
<b>Nuotekų tvarkymo iš šio skaičiaus:</b>	<b>2,17</b>	<b>2,63</b>
Nuotekų surinkimo	0,82	0,99
Nuotekų valymo	1,12	1,36
Nuotekų dumblo valymo	0,23	0,28
Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos, kaina individualiame name (Pardavimo kaina namui per mėnesį)	0,83	1,00
Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos, kaina vartotojams, kai dėl techninių ar kitų priežasčių nėra galimybės įrengti apskaitos prietaiso, (Pardavimo kaina butui per mėnesį)	0,19	0,23
<b>Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinę kainą abonementams, perkantiems geriamąjį vandenį, skirtą patalpoms šildyti ir tiekiamą vartotojams ir abonementams bei geriamąjį vandenį, skirtą karštam vandeniui ruošti ir tiekiamą vartotojams, ir vartotojų kategorijai, perkančiai paslaugas daugiabučių gyvenamųjų namų įvade arba individualių gyvenamųjų namų bendrijų įvade</b>	<b>3,76</b>	<b>4,55</b>
Geriamojo vandens tiekimo	1,60	1,94
<b>Nuotekų tvarkymo iš šio skaičiaus:</b>	<b>2,16</b>	<b>2,61</b>
Nuotekų surinkimo	0,82	0,99
Nuotekų valymo	1,11	1,34
Nuotekų dumblo valymo	0,23	0,28
Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos, kaina (Pardavimo kaina namui per mėnesį)	3,33	4,03
<b>Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinę kainą abonementams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas buties ir komerciniams poreikiams bei perkantiems geriamąjį vandenį, skirtą karštam vandeniui ruošti ir tiekiamą abonementams</b>	<b>3,89</b>	<b>4,71</b>
Geriamojo vandens tiekimo	1,73	2,09
<b>Nuotekų tvarkymo iš šio skaičiaus:</b>	<b>2,16</b>	<b>2,61</b>
Nuotekų surinkimo	0,82	0,99
Nuotekų valymo	1,11	1,34
Nuotekų dumblo valymo	0,23	0,28
Vidutinė atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos, kaina įmonėms apskaitos prietaisui per mėnesį, kuri diferencijuota pagal apskaitos prietaiso skersmenį iš to skaičiaus:	2,12	2,57
diametras 15 mm	0,85	1,03
diametras 20 mm	1,11	1,34
diametras 25 mm	4,58	5,54
diametras 32 mm	4,89	5,92
diametras 40 mm	8,39	10,15
diametras 15 mm daugiasraučiai	2,48	3,00
diametras 20 mm daugiasraučiai	2,63	3,18
diametras 80-20/L300	104,19	126,07
diametras 100-20/L360	123,29	149,18







## AR MATAI, KAIP KEIČIASI MOLĖTAI?

Atsiverskite senuosius albumus, suraskite senąsias nuotraukas, prisiminkite, palyginkite praeitį su dabartimi.

Mes laukiame jūsų istorijų, kurios iliustruotos senomis ir naujomis nuotraukomis.

Konkurse dalyvauti kviečiame visus norinčius. Aprašykite, kaip pasikeitė **Molėtai, Levaniškės, Žiūrai ar aplinkiniai miestai ir miesteliai**, kaip prie jų per pastarąjį dvidešimtmetį prisilietė ES investicijos.

Aprašytą pokytį iliustruokite viena-dviem nuotraukomis. Geriausios istorijos ir ryškiausi pokyčiai bus apdovanoti rudeniškai: **kašmyriniais pledais, puikiais termosais ir sveikatingumo savaitgaliais Palangoje, Birštone ir Anykščiuose.**

Istorijų lauksime iki lapkričio 11 d. Daugiau informacijos – [www.esminiaipokyciai.lt](http://www.esminiaipokyciai.lt). Istorijas siųskite [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt), o siųsdami nepamirškite parašyti savo miesto, vardo, pavardės, tel.nr. ir el. pašto

Kas: fotoistorijų konkursas

Kam: gyvenimo mačiusiems, jų vaikams ir anūkam

### REIKALINGA

REIKALINGAS žmogus paruošti malkas miške. (Darbas 1 – 2 dienas).

Tel. 8670 21831

BIOVELA-UTENOS MĖSA siūlo darbą gamybos darbininkams. Atlyginimas nuo 940 € (Bruto). Tel. pasiteiravimui 8656 38018

UAB „Molėtų vanduo“ siūlo darbą šaltkalviui-kontrolieriui. Darbas-apskaitos prietaisų keitimas, plombavimas, vandentiekio vamzdžių remonto darbai, varotojų ir abonentų skaitiklių bei duomenų kontrolinis tikrinimas.

Tel. pasiteirauti 8607 70280 (plėtros ir pardavimų inžinierius)

Reikalingas traktorininkas operatorius. Darbas prie biokuro. Tel. 8611 13265

### KREISEL

Lietuvos – Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)**

#### Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

#### Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareiškimas;
- Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriu vertinamas kaip didelis privalumas.

#### Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuojama atvykimas į darbą ir iš darbo.

**Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.**

REIKALINGI statybininkai, turintys patirtį, darbui Molėtų rajone. Tel. +370 620 59592

UAB „Anykščių energetinė statyba“ siūlo darbą elektromonterui-vairuotojui (CE), ekskavatorininkams statybos objektuose. Susidomėjusiems skambinti tel. 8614 33084 arba rašyti el.p. [info@energetinestatyba.lt](mailto:info@energetinestatyba.lt)

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija. Kreiptis tel. +37061694085 Tomas, Molėtai

Mieli kolegos, kviečiu paminėti medžiotojų globėją Šventą Hubertą.

Renginys vyks lapkričio 5 dieną Molėtuose. 8:00 val. Šv. apaštalu Petro ir Povilo bažnyčioje bus aukojamos šventos Mišios. Renginyje koncertuos Vilniaus medžioklinių ragų orkestras. Molėtų MŽD pirmininkas Virgilijus Andrukonis

### TRUMPAI

AKCIJA „GARAŽIUKAS“. Visą lapkričio mėnesį aplinkosaugininkai vykdys tradicinę akciją „Garažiukas“ ir tikrins įmones ir asmenis, remontuojančius ir ardančius automobilių garažų bendrijose, pavieniūse garažuose, ūkiniuose pastatuose, fermose, angaruose ir gamybinėse patalpose.

NAUJOVĖ SULAUKĖ SUSIDOMĖJIMO. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro vykdomo fizinio aktyvumo skatinimo projekto šiųmetė naujovė – kangoo jumps užsiėmimai. Jie vyksta avint specialius batų, skirtus spyruokliavimui. Kaip sakė sporto centro direktorius Mindaugas Kildišius, šie užėmimai sulaukė didelio susidomėjimo - juose dalyvauti panorą 20 moterų, o su nuo pernai vykstančiais zumbos užsiėmimais iš viso dalyvauja apie pusimtį moterų. Dar apie 10 – 15 moterų lanko tinklinio užsiėmimus su in-tegruotais įvairiais fiziniais pratimais.

O nuo šiemet dar pradėjus rengti sporto užsiėmimus senjorams nuo 65 metų ir vyresniems, aktyvumo stinga. Anot direktoriaus, jeigu molėtiškių senjorų aktyvumas ir noras aktyviai praleisti laiką bus menkas, užsiėmimai bus pasiūlyti Alantos senelių globos namų gyventojams.

VIEŠASIS INTERESAS. Viešojoje erdvėje pasirodžius informacijai apie galimai neteisėtus Švenčionių rajono apylinkės teismo 2005 m., 2006 m. ir 2015 m. priimtus sprendimus, kuriais pagal piliečio V. A. prašymą buvo nustatyti juridinė reikšmę turintys faktai dėl buvusių sodybų saugomoje teritorijoje - Asvejos regioniniame parke - buvimo, siekiant jas atstatyti ir po šių teismo sprendimų sekusį žemės sklypų padalijimą bei paskirties keitimą, Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokurorė pradėjo tyrimą, kuriuo bus siekiama išsiaiškinti, ar nebuvo pažeistas viešasis interesas.

### DRŪTAI

Dėl AUDRIAUS JAKUTAVIČIAUS mirties nuoširdžiai užjaučiame Velionio šeimą, tėvelius, seserį. Nijolė ir Romualdas Pumpučiai

VISI STATYBOS DARBAI  
NAUJA STATYBA  
RENOVACIJA  
+370 673 36047

Mini ekskavatorių, autobokštelių (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. MONTUOJAME nuotekų valymo įrengimus. Tel. 8676 56059

ĮMONĖ TEIKIA BUHALTERINES PASLAUGAS. Tel. 8650 78993

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 [www.paminklas24.lt](http://www.paminklas24.lt)

DEXTERA STATVITRA

PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS

„HÖRMANN“ VARTA

RITININĖS UŽUOLAIDOS

ŽALIUZĖS

TINKLIUKAI

SKARDOS GAMINIAI

MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. [info@statvitra.lt](mailto:info@statvitra.lt) | [darius@statvitra.lt](mailto:darius@statvitra.lt)  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

UAB „Langvija“ reikalinga medienos apdirbimo staklininkas (-ė). Tel. 8652 37647

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus Tel. 8 696 42 020

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas. Tel. 8601 30865

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Tel. 8601 91368

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 864748473, Remigijus

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai. Tel. 8648 27575

GILUMINIAI VANDENS GRĘŽINIAI. Gręžimas, įrangos montavimas, konsultavimas. Tel. 8674 92668

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

KEIČIU 5 ha žemės sklypą Suraižos k., Suginėčių s. (ribojasi su upe-liu, šalia Želvos ežeras) į sodybą arba butą Molėtų mieste ar rajone. Tel. 8650 91196

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas. Tel. 8676 76228

Vidaus apdaila, plytelių klijavimas, laminato klojimas. Tel.+370 603 59384

Molėtų krašto laikraštis  
**vilnis**  
S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)

KORESPONDENTĖ  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

VADYBININKĖ  
Ieva LAURINAVIČIENĖ -  
tel.: 860473881 [ieva@vilnis.lt](mailto:ieva@vilnis.lt)

SKELBIMŲ SKYRIUS:  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB „Molėtų Vilnis“  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena  
Tiražas 1920 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.  
Tel.: 8611 7772

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!**  
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.  
Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės – miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYS.  
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamie el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
• Mokame PVM.  
• Pasiimame patys.  
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė  
UAB GIRTEX perka  
**MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI**  
visoje Lietuvoje  
GREITAS ATSISKAITYMAS  
Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.  
Tel. 8 653 33 338,  
el. p. girtexuab@gmail.com

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

MSK "Aukštaitijos šilas"



El. p. info@giria.lt  
www.giria.lt

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



**PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.**

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai"  
PERKA veršelius.  
Tel. 8640 17516

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.  
Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Skubiai ir brangiai perkame įvairių mišką su žeme arba išsikirsti.  
Tel. 8602 08992

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visu reigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.  
Tel. 8646 47841

Brangiai PERKU apleistas žemes, miškus arba išsikirtimui. PARDUODU malkas.  
Tel. 8611 13265

**Parduokite mišką**  
(iki 20 000 € už hektarą). **BRANGIAI**  
Gaukite įvertinimą nemokamai.  
8 659 99 929

Šeima perka sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

**PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.**  
Tel. 8-684-33332

Brangiai perkame mišką, gali būti su bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis. Sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel.: 8644 55355, 8660 66466

**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamie el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.**  
Tel.: 865995647,  
860444438

PIRKČIAU garažą Molėtų mieste. Tel. 862292902

**TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE**  
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.  
8-62-62-63-63  
UAB „Girstis“ - tai saugaus sandorio garantas!

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.  
Tel. 8627 88992

UAB „UTENOS MIŠKAI“  
**BRANGIAI PERKA MIŠKUS**  
8 629 80 629  
ATSISKAITOME IŠ KARTO

PERKU nuotraukas ir dokumentus, susijusius su VASTAPŲ KAIMU. Tel. 8698 48434

Perka traktorius: MTZ, T-40, T-25, T-16, GAZ-53, savivartę priekabą. Tel. 8600 17621

UAB „Medžio projektas“ – miškininkystės ir medienos gaminių įmonė  
**PERKA miškus su žeme arba išsikirsti.**  
Taip pat jau pagamintą apvalią medieną.  
El. p. - info@medzioprojektas.lt, tel. 8 647 42 210.

**PARDUODA**

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės.  
Tel. 8650 56856

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

UAB „DZITVA“  
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

10 ha sklypas Suginčių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodame kiaulienos skerdienu puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,65 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežame nemokamai. Parduodame bulves Vineta (kaina – 0,60 €/kg). Tel. 8607 12690

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Tel. 8678 26552

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu 0,25 ha žemės sklypą Molėtų m. ir 2,304 ha žemės sklypą Ažubalių k. Yra geodeziniai matavimai. Tel. 8643 11470

Bulvės: vineta, gala, wega, romano, laura, mėlynoji žvaigždė, kopūstai, kitos daržovės į namus išstisus metus. Tel. 8680 37227

Parduodu roges (važelis). Tel. 8611 69404

Parduodu 0,25 ha žemės sklypą „VW Sharan“ (2002 m., 1,9 dyzelis, 85 kW). Tel. 8673 67488

Parduodu MTZ50, MTZ-82 traktorius dalimis, 2 ir 3 korpusų plūgus, kultivatorių, avižas. Tel. 8655 05993

Parduodu 1 kambario butą Vilniuje, Viršuliškių g. 53D. Bendras plotas 32,71 kv. m, rūšio patalpa 2,88 kv. m. Tel. 8686 03184

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais. Atvežu. Tel.: 868457406, 8623 86576

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.  
• Tvenkinių kasimas, valymas.  
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.  
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.  
Tel. 869805251

Parduodu automobilį „Opel Meriva“ (2004 m., dyzelis, TA iki 2023 m.) Kaina – 1100 €. Tel. 8618 26131

PARDUODU MALKAS SKALDYTAS IR KALADĖLĖMIS.  
Tel. 8633 17766

Parduodu 3 ha (188 m²) žemės ūkio paskirties žemę Gailiūnų k., Giedraičių s. (geodeziniai matavimai, geras privažiavimas).  
Tel. 8675 57792

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovykles, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius.  
Tel. 8686 07635

Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpa ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

**NUOMA**

IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.  
Tel. 8627 09992

Ūkininkas IEŠKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS  
TEL. 8 671 75211



**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
☎+37060033485

**SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!**  
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)  
**GAMINTOJŲ KAINOMIS** įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.  
**10 metų garantija darbams. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**  
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS  
Tel. 8686 80106

**SULČIŲ SPAUDYKLA**  
Druolynė

**Vaisių sulčių gamyba ir pasterizavimas.**  
Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes.  
Kairionių k.15 Molėtų r.  
☎ +370 623 77007